Post predicta resurrexit quidam modernus solus suppositionem admittens personale: asserens in suis scriptis nullam suppositionem materiale existere seu simpliciter dictam. **¶** Ad quod ostendendum tria supponit. **¶** Primum suppositus est istud terminus materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto ita quod subiecta horum complexorum non convertantur homo currit: homo est species: per quia aliud significat ly homo in una illarum quod non significat in alia: convertibilem vero quod significat unum significat reliquum et e contra. **¶** Secundum suppositus est illud talis terminus homo materialiter sumptus non est species: per quod iste terminus materialiter sumptus non convertitur cum illo personaliter sumpto: nec ipse materialiter sumptus: est aliqua species: quod materialiter sumptus de nullo predicatur. **¶** Tertium suppositus: nulla est propositio que habeat aliquam partem propinquam: que non sit aliqua pars orationis: patet: quod illa non intelligitur ab aliquo. **¶** Ex quibus concludit: quod hec non est propositio: homo est species: tunc illo quod ponitur pro eius subiecto materialiter

quod sic arguitur: quod pars propinqua illius complexi est: quod non est pars orationis: ideo illud complexus non est propositio: per se nota per tertiam suppositionem: et antecedens probatur: quod illud quod ponitur pro subiecto puta ly homo: non est nomen nec verbum et sic de alijs partibus orationis igitur et cetera. patet consequentia et totum ans propter primam partem quam ipse probat sic: quod ly homo sibi non est categorema nec finchathegorema: igitur et cetera. minor per se et maior arguitur: quod non est terminus communis nec discretus: quod non sit terminus communis arguitur sic: quod nec est genus: nec species nec alter terminus communis ut potest deduci ex secunda suppositione. **¶** Secundo arguitur sic: ille terminus homo materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto: igitur cum personaliter sumptus sibi similis sit species ille terminus homo materialiter sumptus non erit species pro illis versus in diuisis pro quibus est species iste terminus homo sibi similis sumptus personaliter: nec est species pro alijs diuisis igitur iste terminus homo materialiter sumptus non est species. **¶** Tertio non est possibile aliquem terminum materialiter sumptum de aliquo predicari: sed precise eodem modo terminus est species quo ipse est predicabilis de aliquo igitur non est possibile terminum materialiter sumptum esse species. **¶** Quarto illud quod ponitur pro subiecto huius vocalis vel scripti complexi homo est species non plus significat quam significat batjan impositionem alicuius termini talis: sed ans impositionem illud quod ponitur pro subiecto illius non fuisset pro orationis igitur nec nunc. **¶** Quinto illud quod ponitur pro subiecto istius complexi: omnis est signum. materialiter sumptum non est pars orationis igitur per idem nec alijs terminus materialiter sumptus est pars: patet consequentia: et probatur ans: quod demonstrato isto vocali vel scripto omnis quod ponitur pro subiecto talis complexi: si illud est nomen hoc est propter modos generales vel speciales ab impositore datus: sed non habet modum ab impositore datum ideo non est nomen: nota per se et minor arguitur: quod vel ab impositore datum est quod talis terminus omnis significet adiectiue solum: aut vltra hoc significet se. Si primum per se non stat materialiter nec est subiectum: si secundum sequitur quod omnis terminus prime impositionis est equiuocus: et quilibet talis supponeret personaliter quod pro eo quod signat ab impositore vel ex naturali intentione. **¶** Sexto sequitur quod quilibet terminus est terminus secunde intentionis vel impositionis quia significat se vel suum significatum. **¶** Septimo in isto complexo vocali omnem est signum ly omnes non est pars et cetera. quod si sic erit illa incongrua et per se nota ly omnes erit sibi casus recti igitur ly omnes habet modum significandi notati quod est falsum quod hoc non est ab impositore nec naturaliter. **¶** Ex his igitur concludit per se quod nulla est suppositio simplex: quia si aliqua foret: sit verbi gratia in aliqua talis mentali: homo est species: in qua terminus supponat pro intentione: et arguitur quod ista non est propositio: quia subiectum non est pars et cetera. quod deducitur ut prius.

Contra istam opinionem et precipue de suppositione simplici procedunt argumenta et exempla superius proposita: sed vero utraque negatione supponens malis: procedit vere sine atque doctrine gramaticorum: dicunt enim quod dictio quocumque fuerit tibi malis est neutri generis et indeclinabile nomen: sed malitas dictio nis sicut indeclinabilitas inopta est a suppositione mali ut patet intuitu: quod preter suppositionem illam non diceret alijs terminus maliter indeclinabiliter summi igitur suppositio malis est a gramaticis approbata. **¶** Confirmatur nam dicendo ego amo petrum: ait gramaticus incongrue loquens: quod amo regere dicitur appositum casus accusatiui: sed ly petrus est notatiui casus igitur male: ubi per se gramaticus ex quo gessit loquatur proferunt propones subiecta quare non potest personaliter supponere ut per se igitur simpliciter vel materialiter quare et cetera. **¶** Item hec opinio est contra doctrinam omnium valentium loquorum precedentium in suppositionibus se extendentium: quod saltem materialem et personale approbant et affirmant: unde philosophus asserens suppositionem materialem vel simplicem ponit affirmatiue quod homo est species et animal est genus. **¶** Et ut videatur intentio ipsius pono totum suum textum considerate predictis. **¶** Ait. n. In uno quoque predicamento sunt

quedam generalissima: et rursus alia specialissima: et iter generalissima et specialissima sunt alia: suople genera subalterna: et aut generalissimum quidem supra quod nullus aliud est supra veniens genus specialissimum autem post quod non erit alia inferior: species: inter generalissimum autem et specialissimum genera et species sunt eadem: ad aliud quod et ad aliud sumpta. Sic autem in uno quocumque principio manifestum est quod dicitur: substantia est quodammodo et ipsa genus sub hac autem est corpus: sub corpore aiatum corpus: sub aiato corpore aiata: sub aiata vero rationale aiata: sub hoc homo sub hoc vero socrates et plato. et quod sunt particularis homines. Sed horum substantia quodammodo generalissimum est: eo quod genus sit solus: homo vero specialissimum: eo quod species est solum: corpus vero species est quidem substantie genus vero corpus aiata: et aiata corpus species quodammodo est corporis: genus vero aiata: et aiata vero species est corpus aiata: genus vero aiata rationale. Sed rationale aiata species quidem est aiata genus vero hominis: homo vero species quidem aiata rationalis non autem genus particularium hominum: sed solus species: et omne quod ante individua proximum est: species solum erit et non genus: et subdit quodammodo idem igitur substantia cum sit suprema eo quod nullus supra eam genus generalissimum est sic et hoc cum sit species postquam vero aliqua sit inferior: species: huius ille. Ex quibus sequitur quod quilibet istarum est de intentione per periphrasim homo est species: aiata est genus subalternum: substantia: est genus generalissimum: sed non videtur concedenda aliqua istarum nisi subiecta supponant materialiter vel simpliciter: igitur et cetera. Tandem finiam confirmat aristoteles in principio predicamentorum ubi dicit quod aliter dicitur predicatur. ut de subiecto quocumque de eo quod predicatur dicitur omnia et de subiecto dicitur. ut hoc dicitur quodammodo homine predicatur aiata vero de homine. igitur de quodammodo homine aiata predicatur. ubi per quod hoc est suppositio materialiter vel simpliciter: quod aliter non videtur modo concedendum aliquam illarum. Item huiusmodi opinioni sibi ipsi repugnat est enim similis opinioni antiquorum negantium motum esse quos reprehendit philosophus primo philosophorum dicens quod negando motum esse affirmat motum esse: nam negando motum esse movetur labia et movendo labia affirmat motum esse igitur et cetera. Ita hec opinio. negando suppositionem materialiter et simpliciter affirmat eam in probatione enim prime suppositionis. dicit quod per hoc aliter significat in uno istorum complexorum et aliud in alio: ubi patet quod subiectum huius antecedentis materialiter vel simpliciter supponit: quod non est dicitur quod personaliter: ut per se. Et si dicitur quod tale assuppositum non est propositio sequitur immediate quod iste magister: nihil concludit cum non arguat contra propositionem. Secunda suppositio et asserit suppositionem materialiter vel simpliciter: ait enim talis terminus homo materialiter sumptus non est species: non enim videtur subiectum aliter supponere quam materialiter vel simpliciter. In eodem capitulo vel immediate: dicit iste magister versus sub quolibet termino statu confuso et distributive et plura supposita habite contingat descendere copulative: et dicit quod non: quod ista tu scipis scire omnem propositionem supponit distributive et non licet descendere copulative: per igitur quod subiectum huius: per se propositio supponit distributive: stat materialiter. In eodem capitulo regulariter ponit quod omne signum univiale affirmativum ut per se omne quilibet et cetera. non equivales dicitur distribuit terminum supponere cui immediate additur nisi impediatur eius distributio: ut quilibet animalis hominis currit: talis homo quodammodo per se animalis supponit confuso et distributive. Cum igitur dicitur in regula esse signum univiale affirmativum ut per se omne quilibet et cetera. ecce suppositio materialiter: ut in exemplo: similiter cum dicitur quod talis animalis quodammodo per se homo stat confuso et distributive ut per se ita dicitur. Alterius parum post in eodem capitulo dicit quod in ista tu es non homo videtur aliter: per se videns et per se aliter non supponit distributive tenendo per se infinite: similiter in ista ad non est in aliquo loco: non supponit per se loco distributive capiendo istum terminum: non est infinite: per se enim clarissime in istis duobus exemplis cum suis declarationibus quod quater inseritur suppositio materialiter. aliter enim in istis locis loquitur: et ita consequenter iste magister per totum suum libellum asserit suppositionem materialiter ut per se volens advertere: duas suppositiones regulas atque exempla eiusdem: et in principio negat: igitur male.

Contra positionem istarum arguo uno medio tali: ex ipsa sequitur quod nullus terminus est species: nec aliquis terminus est genus: per se falsum sicut ipsum: et per se per se. Nam nec iste terminus homo est species: nec iste terminus aiata et sic de alijs: igitur et cetera. per se tenet a singularibus ad univiale: et ante deducitur ex suis dictis. Ad istud argumentum respondet huius magister negando primam consequentiam concedendo quod multi termini sunt species: sicut subiecta talium propositio: homo currit aiata currit: Et ad formam argumenti negat consequentiam. dicens quod non arguitur a singularibus ad univiale suam: unde verum est inquit ipse quod iste terminus homo demonstrando subiectum istius propositionis: homo currit. non est species: huius subiectum eius sit species: quod subiectum eius non est iste terminus homo: quod non est iste terminus existens homo: unde omnes iste sunt false dicit ipse. iste terminus homo est species vel subiectum: iste terminus aiata est predicatum in tali propositione homo est aiata: sicut iste sunt false. iste homo est demonstrando animalium. Contra istam responsionem arguo multipliciter. Et primo sic et pono gratia argumenti quod non sit aliqua propositio sed bene termini omnes qui modo sunt: et propono nullus terminus est species: et patet quod est neganda qua negata arguo sic: nec iste terminus est species: nec iste et sic de singularibus quocumque termino demonstrato igitur nullus terminus est species: per se tenet et ante probatur: quod datur oppositum alii cuius per se iste terminus est species: et quero quod demonstras si istum terminum homo vel aliquem alium specificum habere itatum: si nihil igitur falsa est quilibet talis affirmativa: nec potest dici quod pars alicuius propositio: quod nulla est pars per se positum. Secundo arguitur sic: cum dicitur aliquis homo currit. licitum est assignare certum hominem dicendo iste currit: demonstrando for. aut plato. igitur. similiter si conceditur quod aliquis terminus est species: dicitur assignari certus terminus: dicendo: iste terminus est species demonstrando istum terminum homo vel aliquem tale. Similiter si dicitur quod aliquod est subiectum istius propositionis: homo currit oportet assignare et nominare illud. aliter sequeretur quod aliquod est subiectum istius propositionis et tamen non est iste terminus homo nec aliquis alius ab ipso nec aliquis qui non est iste. Tertio sequitur quod per se homo non est inferius ad per se aiata nec e contra. et ita huius non est predicatio directa nec indirecta. homo est animal: et per se sic arguendo: homo currit igitur aiata currit non arguitur ab inferiori ad suum superius ex quo iste terminus homo non est terminus superior: nec inferior: ad aliquem alium terminum: et ita consequenter sequitur quod illi duo termini homo et rationale non adinvicem convertuntur: cuius oppositum tenet per periphrasim ponens in suis univialisibus quod proprium convertitur predicatur de eo cuius est proprium. Sequitur etiam quod illi termini non convertuntur duplici dimidij et duplici maius minore. et maius: et minus: maiore et minus: consequentia patet ex hac opinione: et consequens est contra aristotelem in predicamentis capitulo relativo: ubi ponit quod relativa dicitur ad conversionem ponens exemplariter oppositum illi quod ex hac opinione deducitur: multa argumenta et auctoritates contra hanc opinionem. per se adduci que gratia brevitate dimittuntur: quoniam hec modica sufficiunt pro probatione et eadem sibi ipsi repugnans est sicut quod est ostensum. Ad deductionem igitur huius opinionis nego secundam suppositionem: unde sicut iste terminus homo personaliter sumptus est species ad istum hominem et ad istum ita et materialiter sumptus est species ad istos terminos hoc homo. et hoc homo. Sicut enim verum est quod iste homo est homo: et iste homo est homo. ita verum est dicere quod hoc homo est per se homo et hoc homo est per se homo. Cum enim dicitur per se homo est species supponit subiectum determinate pro talibus hoc homo hoc homo: et cum dicitur hoc homo est species supponit solum discrete. Ex quibus per se solutio secundi et tertij argumenti quod arguebatur. iste terminus homo materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto. Concedo igitur cum personaliter sumptus sibi similis sit species iste terminus materialiter sumptus non erit species pro illis in eadem dimidij per quibus est species iste terminus homo vel similis sicut per se personaliter: concedendo per se: et ultra cum dicit nec est species pro alijs individuis: igitur iste terminus materialiter sumptus

ptns non ē spēs: cōcedēdo cōsequētā & nego antecēdēs: est enim species pro alijs indiuiduis ut dictū est. **T**ertia ratio similiter deficit in assūpto ponente q̄ non ē possibile aliquē terminū materialiter sumptum de aliquo predicari: ostēsum ē enim quō de pluribus predicatur: sicut ēt & alij termini māliter sumpti: vñ q̄libet istarū ē uera hoc .a. ē .a. hoc .a. ē .a. hoc oīs ē oīs: hoc oīs ē oīs: & sic de alijs.

Proterea neganda est tertia suppositio q̄ de veritate sermonis ē falsa sumēdo p̄e orationis sicut ipse sumit pro noie verbo participio. vel huius: nā illius copulatiue oīs homo ē aīal & ecōtra. secūda pars ē p̄positio & ofo: & tñ multe sunt partes propinque in ipsa quarū nulla ē ps orationis. vñ nomē. verbū. p̄icipiū. vel huius. **E**t ita conceditur q̄ aliqua ē pars propinqua orationis seu p̄positio nis q̄ nō intelligitur ab aliquo nō obstatibus his q̄ a disputationis. vt nō videatur fuga ī argumēto oēs istas suppositiones admitto. admitto etiā iuxta opi. p̄mā alterius capituli q̄ b est p̄positio: hō ē spēs. & q̄ subiectū supponit materialiter. **E**t tūc ad argumentū nego q̄ illd qd ponitur p̄ subiecto nō sit pars orationis imo ē nomen. indeclinabiliter sumptū: & tūc ad rōnem ly homo non est cathegorema nec sincathegorema. igif nō ē nomē. p̄ ex his que dicta sunt ī primo capitulo huius q̄ nō ualet p̄na. cum plures sunt termini & nomina quorum nullus est cathegorema vel sincathegorema. **U**lteri⁹ ad p̄positionē p̄e partis antecedentis nego q̄ ly homo non sit termin⁹ cōis nec discretus: dictum ē enim q̄ est terminus cōmūnis: & vltra cū arguitur q̄ non sit terminus cōis: q̄ nō gen⁹ nec spēs nec alter terminus cōis: negatur ista tertia pars: nec ipsa deducitur ex secunda suppositione cum multi sint termini cōis quorum nullus ē spēs sicut patet de terminis cōplexis & de icōplexis existētibus extra ābitū p̄dicamētorū. **A**d secundā rōnē seu tertiā non respōdeo: quia arguunt pro secunda suppositione. **A**d quartam nego antecēdēs pro ista parte videlicet q̄ illud q̄ ponitur pro subiecto huius vocalis vel scripti cōplexi hō est spēs non plus significat q̄ significet ante ipositionem nā ante ipositionem nō significasset nisi se naturaliter: sed tā significat se & qdlibet sibi cōsimile ad placitū nō quidē per ipositionē imēdiatē trāsēntē in istū terminū hō: sed propter quādā ipositionēz cōem ponentēz q̄ terminus supponēs materialiter stat pro seipso aut sibi simili. **E**t si dicitur q̄ nulla ē ipositio qua possit materialiter supponere: dicit illi de opi. recitata q̄ b fuit ista ipositio cōis vñ: q̄ terminus secūde itentionis cōiunctus termino p̄me itentionis trahit istū ad suppositionem māle vel simplicēz. **E**rgo aut dico q̄ b ē vna ipositio cōis videlicet q̄ cuiuscūq; fuerit cōiunctum signū mālitatis supponit tale materialiter: est & alia cōis: videlicet q̄ cuiuscūq; termino non habēt significatiuum distinctum a se & suo cōsimili cōiunctum fuerit verbum substantiuum facit ipsum materialiter supponere: sibiq; cōicatur in esse termini significare se & quodlibet sibi cōsimile: quoz nullū extra ipositionē significaret sed seipsum simpliciter in esse entis aut obiecti nāliter inoētis potētā intellectiua. **A**d quintū dico q̄ subiectus huius: oīs est signū vniuersale: materialiter supponit & ē nomē ideclinabiliter sumptū: & cā dicitur hoc ē: ergo propter modos generales aut spāles ab ipositorē datos: dico q̄ si valz argumētū: vñ ad hoc q̄ aliqd sit nomē si opz q̄ sit tale p̄ ipositionē factā ab aliquo vno sed sufficeret q̄ a tota cōitate: nec requiritur q̄ ipositio cōitatis gradiat supra tale nomē: sed sufficit q̄ supra aliqd rōne cui⁹ ipositionis alteri cōicet rōnem nois sicut dictū est nunc in solutione quarte rationis: vterius non sequitur q̄ omnis terminus p̄me ipositiois sit terminus equocus. **I**stā sup̄erins dictū ē q̄ propter b q̄ se significet & alia a se dimer sis rōnibus tñ q̄ nō pōt pro talibus supponere ideo si cōcluditur ipsū eē equiuocū. **A**d sextū p̄ ex predictis q̄ nō sequit q̄libet: significat se atq; distincta a se: igitur ē terminus secūde itentionis vel ipositionis: et quis sit terminus secūde itentionis aut ipositionis dicitur imēdiatē post solutionē septimi argumētī. **A**d ipsūz igitur septi-

mū dico q̄ ī isto vocali cōplexo: oēm ē signū: ly omne est pars orationis & est nomē ideclinabiliter sumptū: ex quo sequitur q̄ oīo ista nō est incōgrua q̄ bene sequeret si ly omnez adiectiue teneretur: sed itaz nō sic tenetur imo substatue & indeclinabiliter iuxta grāmaticorum doctrinam: & cuz dicitur: igitur ly omnem habet modū significandi nois cōcedēdo cōsequēs. **E**t cū dicitur hoc non est ab ipositorē: nec naturaliter: igitur nō hz illū modū: patet q̄ cōsequētā nō ualet: q̄ stat q̄ habuit a tota cōitate: non quidem per ipositionem trāsēntem in ipsum: sed ī aliū ut supra declaratum ē: & sic non p̄cedūt argumēta q̄ huius magistro tā fortia vidēt mirarer nimis si b argumēta cogēret istum vñ destruere gramatice atq; loyce fūdamētūz qd ī sola suppositione materiali existētiam hz: sed puto q̄ b in risum seu apparētā protulit ideo talis est deridenda opinio cuius disperitiā uel disparentiam ex vñis manifestat eandem.

Iuxta ergo in alio capitulo quesitum quis sit terminus p̄e aut secūde itentionis vel ipositionis volo declarare premittendo descriptiones que nunc cōiter tenētur dicitur enim q̄ terminus p̄e itentionis est terminus mētalis qui ē significatiu⁹ rerū n̄ ea rōne qua iste res sunt vterius signa sicut ly hō ly aīal: vñ b terminus mētalis homo significat for. & pla. & non propter b q̄ for. & pla. sint signa aliarum rerum. **T**erminus autē secūde itentionis dicitur terminus mōtalis qui naturaliter ē significatiuus rerum: ea ratione qua sunt vterius signa: sicut sunt isti termini mentales vniuersale: genus: species: vñ b terminus mentalis genus est signum naturale. istorum terminorum: substantia: qualitas: quātitas: ea rōne qua sunt vterius signa: vnde isti termini substantia: quātitas: si nō eēt vterius signa nō si gnarentur p̄ istū terminū genus. **T**erminus p̄e ipositionis & terminus vocalis vel scriptus q̄ est signum ali cuius ad placitū nō ea ratione qua ē vterius signū: sicut sunt illi termini in voce vel in scripto: homo: animal: substantia: qualitas aut quātitas. **T**erminus autē secūde ipositionis ē terminus rōnalis vel scriptus ad placitū si significatiuus alicuius ea ratione q̄ est vterius signū: sicut sunt illi termini in voce vel ī scripto vniuersale genus: species & huius. **I**ste descriptioes satis bone sunt: sed nō in toto vere: vñ iste terminus spēs significat naturā specifi cā extra aīam suis suppositis cōicātā vñ cōicabilē: q̄ ista ē q̄ proprie est spēs: sicut hūanitas asineitas: vel huiusmodi: & non significat istā: ut est signū vterius: vt patet s̄ ut ē cōicabilis: & tamen nō ē terminus p̄e itentionis sed scēde igitur & c. **I**dē argumētū pōt argui de tali termino species ī voce vel in scripto q̄ est terminus secūde itentionis & tamen significat humanitatem nō ea ratione qua est vterius signū. **S**ecūdo arguitur sic spēs intelligibilis de terminata a sātasmate ē terminus mētalis p̄e itentionis: vt p̄z considerati cū sit p̄ma itentio intellectui rep: esētās & tamen significat sātasma sub ea ratione qua ē vterius signū igitur iste descriptiones due p̄e nō sunt vere: consequētia tenet cū maiorē & minorē probō: nā q̄ ista species significat sātasma p̄z: nā per illā spēm videtur in fantasmate obiectum extrinsecum relucens ibidem: sed nō potest videri relucens in aliquo nisi videatur illud in quo sit relucētia talis puta speculū ī quo obiectū p̄ncipale & adēq; tum videtur: igitur spēs illa representat sātasma sed q̄ representet sub illa rōne vt vterius sit signū p̄baē. nā species intelligibilis non representat sātasma nisi q̄ obiectū adequatū in ea relucet & ut est quedā imago talis obiecti q̄ aliter nō representaret sātasma tale. **T**ertio arguitur sic illud signum omnis materialiter sumptū significat ly omnis significatiue sumptū suple in suppositione personali sub ea ratione qua ē signū vterius puta distributiū vel officiale aliquo mō & tñ sic sumptus nec est terminus p̄e itentionis nec secūde vt patet aduertēti nāz p̄me itentionis uel secūde igitur & c. **E**t igitur meo iudicio aliter dicendum q̄ terminus p̄me itentionis ē conceptus simplex vniuersus pōne cum suo obiecto. adequat

10 & si rōe signi cōdicabilis. sicut i cōdicabilis sic sūt illi termini homo animal. Nam ille terminus animal significat animal adequate: & non ut aliquod tale sit signum alterius aut significat cōdicabile aut incōdicabile: sed solum absolute significat illud absq̄ tali cōnotatione. Et ita dico de suis abstractis q̄ iste terminus humanitas non significat humanitatem ut sit signum alterius siue cōmunicabilis aut incōmunicabilis s; absolute solūmō. **T**ermin⁹ secūde intentionis est cōceptus simplex vniti⁹ potētie cū suo obiecto adequato sub rōe signi cōdicabilis aut in cōdicabilis. **E**xemplū primū ut nomen verbum participium natiuus genitiuus datiuus huiusmodi. **I**tem enī termini significāt sua adequata signifiata ut sint signa vltērius. **E**xemplū secundū ut p̄dicatū: vniuersale: genus: species: gen⁹ generalissimū: genus subalternū: species specilissima species subalterna: hī enim termini significant sua adequata signata & contenta subipsis per modum cōmunicabilis hī enim terminus spēs significat speciem v; humanitatem & asinē: non absolute sine aliqua ratione s; vltimate: ut sūt cōmunicabilia pluribus numero differentibus. Et ita si gen⁹ significat sua significata v; animalitatem copozitatē: & vltra ut sūt cōdicabilia pluribus differentibus specie: & cōsequenter de alijs suo modo dicat. **E**xemplum tertij ut individuū: singulare: suppositū: persona: & hī om̄i q̄libet enim horum conceptum significat suū adequatū significatū & cōtētum sub ipso sub ratiōe incōdicabilitatis. Si enī ly d̄ividuū aut aliquis aliorum significat soz. significat istum sub ratiōe qua in cōmunicabilis est q̄re & c̄. **N**otanter dicitur i qualibet descriptione suo obiecto adequato: dicitur suo quia si significaret obiectum adequatum alterius sub aliqua ratione vel qualitate: tollerentur predictae descriptiones: dicitur obiecto adequato propter obiectionem de specie intelligibili. que licet significat fantasma: ut est vltērius signū non tamen significat adequate fantasma s; illud q̄ relucet i ipso vnde spēs intelligibilis derivata a fantasmate soz. licet p̄us significet fantasma quā hominem tamē significat adequate hominem & nō fantasma: sicut alias declarabitur i tractatu de virtute. **T**erminus primē impositionis est signum tam implicite q̄ explicite simplex: ad placitū significatū: absq̄ noua impositione sui adequati significati: & non sub ratiōe signi cōdicabilis aut incōdicabilis: ut ly homo ly aīal in voce vel scripto. Dicitur primo notanter implicite vel explicite propter terminos pregnantes qui non sunt termini primē nec secūde impositionis. Dicitur secūdo ad placitū significatū p̄pter terminos mētales qui non sunt termini primē nec secūde impositionis. Dicitur tertio absq̄ noua ipositione presupponendo existentiam huius legis. quia adueniente alia lege aliud foret dicendum. Dicuntur vltimo alie particule ea ratiōe qua dicte sunt in prioribus. **T**erminus secūde impositionis ē signum tam implicite q̄ explicite simplex ad placitū repetitū absq̄ noua ipositione sui adequati significati sub ratiōe signi cōdicabilis aut in cōdicabilis. **E**xempla posita sunt talia qualia deducta sunt in voce vel in scripto: ut ly genus ly spēs: & huiusmodi. **S**ed circa predicta dubitatur cum iste terminus species ita bene significat terminos sic res extra quō significat terminos sub rōe cōdicabilitatis: cū nō videat cū termin⁹ cōdicat cū hoc p̄tineat solūmō ad nām vlem mō nullus termin⁹ ē nāl̄ termin⁹ vltis: igit̄ & c̄. **D**icit̄ breuē q̄ cōdicabilitas repit̄ in duplici differentia. Est. n. cōdicabilitas idētificatōis & cōdicabilitas predicatōis: p̄ma cōdicabilitas cōpetit̄ vlti q̄ nō h; rōez termini. **S**ecūda vō cōdicabilitas cōpetit̄ termino d̄ pluribus vificabili actu vel actitudine. Et isto mō dico q̄ iste terminus hō cū sit spēs cōdicat istis terminis soz. & pla. n. qdē p̄ idētificatōez: q̄ nullus istoz terminoz est alius. sed p̄ solā p̄dicatōē cū q̄libet istarum va ē soz. ē hō pla. est hō q̄re & c̄.

Suppositio personalis est significatio termini in propositione non maxime abstracti: nec equalentis: extremaliter se habentis & non

extremaliter vnitiui pro distincto a se & quolibet sibi consimili: ut homo currit: supponit enim ly homo personaliter: particule huius descriptionis declarantur. **D**icitur enim primo significatio termini in propositione: ea ratiōe qua p̄us. **D**icitur secundo nō maxime abstracti nec equalentis: q̄ si terminus aliquis est abstractus explicite vel implicite: supponeret talis simpliciter: & nō personaliter: ut est ostensum in p̄cedenti capitulo. **T**ertio dicitur extremaliter se habentis: ut per hoc intelligam subiectum vel predicatum: aut partē subiecti: vel partē p̄dicati: vnde in hac p̄positione: omnis homo est animal: ly omnis homo: significat in hac propositione: omnē hominem a se & suo consimili distinctam: & non est termin⁹ maxime abstractus nec equalentis: nec vnitiuus extremorum: & tñ non supponit personaliter: q̄ non discrete: nec determinate: nec confuse tantum seu distributive: defectus ergo sue suppositionis in h̄ consistit quoniam non est extremum propositionis nec pars ipsius. **Q**uarto dicitur non extremaliter vnitiui: propter verba que licet significant i p̄positione cū alijs particulis iuxta dicta multorum non tamen supponat: probatio nā si in ista: homo est animal: copula supponit & subiectum & predicatū similiter supponant ut p̄ igitur tota p̄positio supponit. **C**um igitur suppositio sit significatio termini in propositione sequitur q̄ illa p̄positio ē pars alterius p̄positionis & reducatur processum infinitum: licet ergo verbum virtutem habeat alteri cōmunicare suppositionem: quia tñ ista virtus non reflectitur ad seipsum ideo termini extrema existētia. siue partes ipsorum possunt supponere & non verbum vniuersaliter includendo omnem suppositionem. **U**ltimo dicitur pro distincto a se & quolibet sibi consimili: propter causam in alio capitulo dictam. **E**xpedi enim terminum supponentem personaliter significare distinctum a se & quolibet suo consimili: non dico tamē quin possit se & quolibet suū simile significare: sicut i ista ens est: supponit ly ens personaliter: & tamen significat se in ista propositione & quolibet sibi consimile: nec h̄ impedit suppositionem personalem aut simplicem: sed bene impedit et si non distinctum a se & quolibet sibi consimili significaret: sicut hic ly ens ē termin⁹ transcendens. **E**x predictis sequitur hanc descriptionem suppositionis personalis insufficienter procedere: videlicet suppositio personalis ē acceptio termini vocalis vel scripti pro illo cui ē impositus ad significandum: vel acceptio termini mentalis pro illo quod naturaliter proprie significat: h̄ descriptio deficit. **P**rimo quia non ponitur ly in p̄pōne. **S**ecūdo quia aliquis termin⁹ pōt supponere personaliter qui non ē terminus mentalis vocalis vel scriptus sed sculptus. **T**ertio quia in hac propositione ly ens en terminus transcendens: supponit ly ens materialiter: & tamen supponit pro illo pro quo imponebatur ad significandum: imponebatur enī ad significandum oīa entia & p̄r iponebatur ad significandum suū consimile: cum ergo pro tali supponit sequitur intentum. **E**st & vna alia descriptio talis v; suppositio personalis est statio termini significatiue sūpti pro supposito vel suppositis in quod vel in que transit vis illius verbi a quo habet ut supponat: h̄ descriptio deficit: quia tunc quolibet suppositio materialis vel simplex esset suppositio personalis: patet quia quilibet terminus sic supponēs significatiue supponit pro se aut sibi simili in quod vel in quod transit vis termini a quo habet ut supponat q̄re & c̄.

Suppositio personalis diuiditur in discreta & comunē. **S**uppositio discreta ē significatio termini singularis in propositione aut termini comunis cum pro nomine demonstratio: exemplum primū ut h̄ currit: exemplum secundū ut iste hō currit. **E**x quo in mediate sequitur terminum singularem vel discretum pro pluribus supponere absq̄ aliqua repetitione: ut in istis: iste homo vel asinus est asinus: iste soz. & pla. currunt: nec h̄ est inconueniens de termino singularis numeri in terminis compositis. **I**tem sequit̄ q̄ h̄ descriptio quā vn⁹ modern⁹ approbat est in vno superflua

v3 suppositio discreta est statio termini discreti vel termini
 ni communis cum signo demonstrativo discreto pro suppo-
 sito vel suppositis in quod vel inque transit vis termini a
 quo habet vt supponat: dicit enim notanter euz signo de-
 monstratio discreto: propter tales terminos talis tantus
 et huiusmodi que non faciunt ppositiones singulares: vñ
 ista est indefinita talis homo currit: demonstrato te albo qñ
 tuis tibi subiiciatur terminus communis cum pro nomine
 demonstratio: hec descriptio est superflua ppter istum ter-
 minu discretu: et pro declaratione sui exempli est notan-
 dum q ly talis tantus et huiusmodi pnt teneri triplr qñtum
 spectat ad propositu: v3 relative redditue et discrete: ex-
 pluz primi ut aliquis homo currit et talis disputat. Ex-
 pluz secundi ut ego sum talis qualis tu es. Exemplum
 tertij vt talis homo currit: sumendo ly talis demonstrati-
 ue. **Prima**. n. conuertibiliter significat q aliquis ho-
 mo currit: et tibi similis in illa qualitate disputat. **Secun-
 da** significat q in aliqua qlitate sum tibi similis. **Ter-
 tia** vero significat q h ens homo qualificat u currit: sicut
 igitur h est discreta ita et alia et non indefinita: vt dicit iste
 magister. Si eniz teneretur in tertia primo vel secundo
 modo bene esset indefinita: sicut etiam contingit cum pro
 nomine demonstratio substantie: si. n. dicitur iste ho currit
 stat ly iste discrete et demonstratiue: si dicitur q currit dispu-
 tat stat ly iste redditue et non facit propositione singulare
 sed indefinita vel nullius quantitatis. Si vo diceretur ho
 currit et iste disputat: tenedo ly iste relative: iam non tene-
 tur demonstratiue et non facit propositionem singularem
 sed indefinitam ut infra videbitur.

Communis suppositio diuiditur in determi-
 natam et confusam. Suppositio
 determinata est significatio termini i propositione sub quo
 contingit descendere ad omnia eius supposita et econtra
 cum debito medio: sequitur enim homo currit et isti sunt
 omnes homines igitur iste homo currit: vel ista ho currit:
 et sic de singulis: si milr e contra sequitur: iste ho currit: vñ ista
 homo currit: et sic de alijs. et isti sunt omnes hoies igitur
 homo currit. Et notanter ponitur i singularibus alterna-
 tis vicibus: ista homo currit: q si non poneretur pna no
 valer saltem prima. ut posito q una mulier currat et nullus
 masculus et quilibet sederet. tuc patet q h e vera ho cur-
 rit et h silr isti sunt omnes homines demonstratis oib ho-
 minibus et tñ h est falsa. iste homo currit. vel iste ho cur-
 rit vel sic de singulis. q ly et sic d singulis non plus conuo-
 cat vel significat quo ad singularia masculini vel femini ge-
 neris q sua copulativa precedens. Ideo ex ista proposi-
 tione aliquis homo currit cum tali medio bene sequitur
 ista copulativa. iste homo currit vel iste et c. quia tales sut
 singulares illius. Sed ex ista homo currit euz tali me-
 dio sequitur ista copulativa iste homo currit. vel ista homo
 currit. qa tales sunt singulares istius. et non alie. sicut eniz
 ex ista propositione homo currit. non sequitur q alijs homo
 currit. ita ex eade no secunt ille singulares priores. **Et**
 notanter dicitur in descriptione euz debito medio. quia si
 ne medio exide finita vel ptiolari no secuntur eius singu-
 lares. vnde non sequit homo est animal. igitur iste homo e
 animal vel ista homo e aial. et sic de alijs. q post mille an-
 nos erit significatu et adequatu antecedens verum et tuc
 significatu adequatum pntis erit falsuz: nec v3 dicere q
 tunc talis disinnctua erit vera alijs hominibus demon-
 stratis q: h no tollit bonitate vel malita psequente: vñ h co-
 sequentia e formalis ho currit igitur aial currit no obstante
 q post mille annos erit antecedens vñ et pns falsum: sed
 oportet dirigere oculu ad significatu pponis: ita q si signi-
 ficatu antis aliquado e veru et tuc significatu pntis qd iaz
 significat erit falsum: pna no v3: et sic est i pposito. Simi-
 liter nec e conuerso sequitur: ut iste homo no e aial nec iste
 nec illa et sic de singulis igitur nihil q est ho e aial: propter
 eade cam. Si enim pma no valuit nec etiam secunda va-
 let ex opposito ad oppositum.

Suppositio confusa diuiditur q: quedam e co-
 fusa tñ et qdaz est cofusa et di-

tributina. Suppositio cofusa tñ diuiditur silr: q: qda e
 mobilis qda immobilis. Suppositio cofusa tñ mobilis e si
 gnificatio termini cofsa i propositione sub quo no contigit
 ad sua singularia descendere copulatiue nec disinnctiue s;
 copulatiue vel disinnctiue cum debito medio: et sic sup-
 ponit predicatu i vniuersali affirmatiua: et subiectu i exclu-
 siva affirmatiua. Notadu est q no sequit: ois ho e aial et
 ista sunt oia aialia igitur ois ho e hoc aial vel ois ho est h
 aial et sic de alijs. et a fortiori no sequit copulatiue. Seqt
 tamen bñ disinnctiue cu tali medio talis ppositio cathego-
 rica de disinncto extremo. s. ois homo e h aial vel h aial
 et sic de singulis que vera est: q: ego sum h aial vel h aial
 et sic de singulis. Et cofsimiliter e aliquado concedendus
 descensus copulatiue et copulatiue no: vt no sequit: tu non
 es ois homo: igitur tu non es iste homo: nec iste homo:
 sed bene sequitur ista cathego: ica de copulato extremo:
 tu no es iste ho et iste et iste et sic de alijs.

Suppositio cofusa tñ immobilis est significa-
 tio finis cofsa statis cofuse tñ
 i propositione sub quo ad sua singularia no contigit descen-
 dere: et iste modo supponit ly denarium in ista proposi-
 tione: pmitto tibi denarium. vñ no sequitur. pmitto tibi
 denarium et isti sunt vel pnt ee oes denarij ergo promitti
 tibi istum vñ istu et sic de alijs. Silr no sequit ly ho signi-
 ficat primo hoem seu adequate: et isti sunt vel pnt ee aut
 sunt imaginabiles ee oes homines igitur ly homo signifi-
 cat p: io istu homine vel istum vel illuz: et sic de singulis:
 antecedens ibi est veru et pns falsum. **Sed** h dubitatur
 aliquado terminus cofsa stat cofuse tñ mobiliter et aliqui
 immobiliter vt patet ex dictis quo igitur pot cognosci qua-
 do stat mobiliter et quando immobiliter. **Dico** q termi-
 nus stas cofuse tñ p vnicu signum hñs vtraz vtute. s.
 cofsededi distributiue et cofuse tñ vt sunt signa vñ affirm-
 mativa: et dictio exclusiva supponit cofuse tñ mobiliter
 Et sic supponit predicatu propositionis vniuersalis affir-
 mative existens terminus cofsa: Si vero terminus cofsa stat
 cofuse tñ p secudo signo solum q quoz qdlibet de perse
 h3 uiz distributiua: sic itez stat cofuse tñ mobiliter: vt tu dis-
 fers ab oi hoie: supponit ly hoie cofuse tñ mobiliter: et
 habet descendi copulatiue. **Si** aut terminus cofsa stat
 cofuse tñ per terminum vel signum solu actu metis de-
 notatiu: sic stat cofuse tñ mobiliter: ut iste terminus ho
 significat. hoies ly hoies stat cofuse tñ mobiliter et c. **Si**
 at terminus stat cofuse tñ per vnicu terminu cadete sup co-
 plexu aut super in coplexum no se hnt aliquo dictozuz
 modorum stat talis terminus cofuse tñ immobiliter: sicut
 in istis: promitto tibi denarium: ly ho significat p: io ho-
 minem: so: scipit ee asin: necessario ho e aial et sic d alijs:
 suo modo: h aut breuiter dicta sunt: q: posterius per ea q
 dicetur h magis nota fient.

Suppositio confusa distributina diuidit q:
 quedam e mobilis qda immobilis
 Suppositio confusa distributina mobilis e significatio ter-
 mini cofsa sub quo contingit descensus fieri ad oia ei sin-
 gularia copulatiue cum debito medio et econtra cum
 eode medio: sequit enim h aial currit et h aial currit et sic
 de alijs et ista sunt oia aialia ergo ois aial currit et e conuerso
 sequit cu eade minori q dicit cofstata singulariu vt ois aial
 currit et ista sunt oia aialia ergo h aial currit et h aial currit
 et sic de singulis. Et sic supponit in qualibet vniuersali af-
 firmatiua subiectu: et in oi negatiua ta subiectu q p: dica-
 tum: supposito q predicatu sit terminus cofsa: ideo ab vni-
 uersali negatiua ad singulari sua satis tenet cofsequentia sine
 tali medio vel cofstantia: vnde bñ sequit: nullus ho currit
 igitur nec iste homo currit nec iste: et sic de alijs: sed econ-
 tra non sequitur nisi cum debito medio: q: sicut prius di-
 cum est statet hinc ad mille annos anis ee verum et pns
 falsum: ideo concedit tales p: ones videlicet q alijs ho
 currit et tñ nec ille currit: nec ille currit et sic de alijs. Silr
 iste homo currit et iste homo currit et sic de alijs et tñ ali-
 quis ho non currit. Sed tales cofclusiones sunt impossibi-
 les aliquis ho currit et isti sunt omnes homines et tamen

nec iste hō currit nec iste currit: & sic de alijs. Similiter ē impossibile qd iste currat & iste currat & sic d' alijs. & qd isti sunt omnes homines & tamen aliquis homo non currit: sicut ista est impossibilis oīs hō currit & isti sunt oēs homines & tamē nec iste currit: nec ille currit. Sed dubitat de ista conelatione iste homo currit & iste &c. & tñ aliquis homo nō currit: sed probō eam sic: nam ista consequentia nō v3: iste homo currit & iste homo currit. & sic de alijs ergo quibet homo currit: & si non valet contradictorium consequētis stabit cum antecedente & isto modo verificabitur cōclūio: & qd ista cōsequētia non valet. probō: quia v' solum homines qui sunt demonstrantur in antecedente v' non. Sed demonstratur aliq q nō sūt: si demonstratur aliq qui nō sūt: tūc semp i tali iduciōe aīs erit falsū & pñs ali quādo v3: qd nō bene sonat. Si aut in antecedēte d'ant solū hoies q sūt: signetur omnes illi. Et sint verbi grā mille homines: & aīs sic copulativa facta ex tot partib' pcedi se & corrūdetur: & p'io qd oēs illi hoies determinati cras currant per totum diem: & qd cras generetur vn' homo qui nunq3 curret dato qd erit truncatus pedes: quo posito p3 qd cras erit ita sicut per illam copulatiuam significatur: nunc adequate: & tamē tūc non erit ita: sicut p consequens adequate significatur: ergo cras ista cōsequētia nō valebit: & p pñs nec iam v3: antecedēs p3 q: cras erit ita qd aliqs homo nō currit vt p3 per casum igitur cras erit ita qd non quibet homo currit. Et licet a tali vniuersali ad suas singulares sine medio debito non valet consequētia nec econtra: aliquando tamen bene valet gratia materie & terminorum: sequitur enim omnis deus est igitur iste deus est & econtra: similiter sequitur omnis sol. lucet igitur iste sol lucet. oīs mūd' ē: igitur iste mūd' ē: quibet. n. ista ē hōa de materia & non de forma: qz similes illis non valent vt argumentatū est qre &c. Ex isto seqtur quosdam i hōc materia male sensisse q hanc consequētiam reputāt fore bonam. i. omnis homo currit igitur iste homo currit si sit & sic de alijs: antecedens enim est possibile & pñs impossibile: cum ipsam cōponatur ex multis singularibus impossibilibus: h enim ē impossibile: iste hō currit si sit: ex eo qd vna pñs v' conditionalis impossibilis: cū oppositū pñtis stet cū antecedēte: ista enim bene stāt simul: iste homo ē & iste homo non currit: posito qd pro tūc sederet uel nō curreret. Ex his oibus p3 quomodo v'ia nō conuertuntur cum suis singularibus: nam stat v'ia esse possibilis & sua singularia impossibilia: ut p3 de ista: omne aīal in ista domo est asinus: qd possibilis est: & tamē quocūq3 animal in ista domo demonstrato est hō impossibilis. h animal in ista domo est asinus: dato qd in ista domo non essent nisi hoies: stat ē vniuersalia esse necessaria & singularia contingentia ut p3 de istis omne ens est: omnis homo est: omne corruptibile est. Ideo solet concedi qd necessario omnis hō est & tamen omnis homo solū cōtingent ē. stat etiā vniuersalia esse impossibilia & sua singularia possibilis. imo quocūq3 duo dāda cōpossibilia. n. p3 de istis. oē aīal desinit eē: oīs hō corrūpatur. vtrūq3 istoz d'ictorioz ē v3. Stat etiā duorum vniuersalium singularia conuerti que tñ vniuersalia non conuertūtur: imo unū est necessariū & reliquū impossibile. ut p3 de istis. omne coloratū ē & omne ens est coloratū. modo quacūq3 singulari capta vnus ipsa sequit' ex singulari alterius & econtra. sequit'. n. hoc coloratū ē igitur h est coloratum & econtra. & tñ patet qd ista est vera & necessaria omne coloratū ē. & ista ē falsa & impossibilis oē ens ē coloratum vt p3 p exponentes. sed puto qd h nō sit nēq3 quia scde vniuersalis multa singularia sunt impossibilia q non secūtur ex aliquibus singularibus antecedētis cum q libet talis sit possibilis vt p3: Itē stat aliqua vlem esse falsam & impossibile i3 quibet ei' singularis ē vera. Et part'cularē verā & necessariā cuius quibet singularis ē impossibile: vt posito qd istius: oē anim il ē homo quibet singularis falsa: corrūpat solis veris remanēbus: & similiter istius animal ē homo corrūpatur: oēs singulares vere falsis manentibus. Et sic p3 propositum. Et h dicit aliq qd ad veritatem vniuersalis requiritur qd quibet singularis quam

habet & quā apta nata ē hēre sit vera: sed h ē falsum: nam ista vniuersalis oīs homo ē aīal ē apta nata habere illam: iste homo est animal demonstrando aīal: que falsa est & tñ ipsa vniuersalis est vera vt patet. Dico igitur alie qd ad veritatem v'is requiritur qd quilibet singularis sit vera manētibus p'marijs sermōnibus ipsius v'is & suarū singularium: & cu3 hoc qd cuilibet supposito subiecti ipsius vniuersalis corrūdeat vna singularis. C' p'io quo ē notandum qd ad h qd aliqua sint singularia alicuius vniuersalis op3 qd habeant predicata sinonima cum predicato dato ipsius vniuersalis & subiecta cum eius subiecto sinonima demptis signis. Et dico signa nomina relativa & pronominia demonstratiua: Verbi gratia singularia istius vniuersalis: omnis homo est animal sunt talia: iste homo est animal: ista homo est animal: & sic de alijs: & non talia illis risibile ē aīal: iste homo est substantia aīata & sensibilis quibus equiualeant. Ex quo sequitur qd singularia istius: oīs homo est omnis homo: non sunt ista: iste homo ē iste homo: & ista homo est ista homo: & sic de alijs: sed ista vide licet: iste homo ē oīs hō & sic de alijs.

Suppositio confusa distributiva immobilis ē significatio i propositione distributi sub quo nō contigit ad sua cōposita copulatiue descendere. exēplū de terminis statibus distributivie immobiliter fm aliquos: ut non sequitur differens ab hoc ē: & differens ab hoc est & sic vltra igitur differēs ab aliquo ē: nec sequitur aliud ab isto homine ē homo. & aliud ab isto homine est homo: & sic de alijs. ergo aliud ab homine ē homo. In qualibet istarum pñtiarū ē aīs verū & pñs impossibile. Similiter: nō sequitur: for. ē albio: qd ē pla. in hoc vstanti. & albio: qd erit pla. in h instanti igitur for. est albio: qd erit pla. in aliquo instati. Nec sequitur alicuius hois quilibet asinus currit. iste est asinus igitur alicui' hois iste asinus currit. quia casu possibili posito antecedēs est verum & cōsequēs ē falsum: vt posito qd for. habeat duos asinos currētes & pla. duos iacētes: tūc patet qd alicuius hominis quilibet asinus currit: qz istius hominis demonstrando sortem quilibet asinus currit: & iste homo ē aliquis homo igitur &c. pñs p3 ab inferiori ad suū superius sine impedimēto: & aīs probatur: qz istius hois aliqs asinus currit & istius hominis nihil est asinus qn illud currit igitur &c. & sic patet qd aīs sit verum: & pñs falsum: qd consequens sit falsum: p3 supposito qd per ly iste demonstrarē asinum pla. Cā aut quare nulla istarum pñtiarū valet fundatur super illā regulam pncipalē & nobilissimā totius loyce: v3 qd quādo sunt plures termini mediati in aliqua ppositiōe semp a p'io termino d3 incipi illius ppositiōis probatio: ita qd prioris termini mediati significatio debet explicari aīq3 posterioris termini mediati officium explicetur. verbi gratia capta tali ppositiōe album incipit esse cuius prim' terminus ē iste terminus resolubilis albus: p'ada ē ppositio resolutorie ratione istius termini albus sic arguēdo: h incipit esse for. & h ē uel incipit esse albus: id aliqui propter defectum istius cōsiderationis seipfos intricauerunt & suam suam expresserunt ininus diffuse: dicentes qd h ppositio album incipit esse for. deb et sic exponi: album nūc non est for. nec aliud qd erit album. ita est for. & imediate post instās pñs aliquod album erit for. n' sic: album nūc est for. & imediate ante h nullū album fuit for. modo certum est qd expositio ista nimis intricata est: nō obstāte qd ista de immobilitate termini distributi sint sustentabilia: tamē mihi videtur qd in quolibet istoz termin' distributis mobiliter distribuatur: ita qd sub eo contigit descendere sed non modo dicto: prima enim consequentia non valet: qz arguitur a pluribus determinatis ad vnam determinatam. vnde patet qd ista consequentia non valet hō est iste hō & homo est iste homo: & ista homo & sic d' alijs & isti sunt oēs homines. igitur homo est omnis hō: nec ex hoc sequitur qd ly homo non stat confuse & distributivie mobiliter: quia non debet suppositum variari sed semper idē demonstrari: v3 homo est iste homo & iste homo est iste homo & sic de alijs. C' isto modo concedi

consequentia: et negatur antecedens. et ita superius de-
beret argui: v3 differens ab h e et idem differens ab hoc
est et sic de alijs et ista sunt omnia entia igitur differens ab
ente est: consequentia est bona sed antecedens est falsum:
etiam sequitur aliud ab isto homine est homo et idem aliud
ab isto homine e homo et sic de alijs et isti sunt oes hoies
igitur aliud ab homine est homo: consequentia bona sed an-
tecedens est falsum. **T**ertia consequentia iterum non v3
q: non additur et ista erunt omnia instatia: quo addito no
erit antecedens v3: sine consequente. **Q**uarta consequentia
similiter no valet: q: non arguit cu debito medio: ex quo
enim ly asinus stat confuse et distributive et non pro quo
libet asino sed certi hominis qdlibet asino: oportet sume
re pro medio constanciam distributionis solimodo sic ar-
guendo: alicuius hominis quilibet asinus currit: iste e asu-
nus eiusdem hois: igitur iste currit et in casu isto maior est
vera et minor: falsa. et consequentia bona. Sunt ergo aliter
exempla pro regula assignada: dicendo q h consequentia no
valet: tu incipis scire omnem propositionem iste sunt oes pro-
positiones. igitur tu incipis scire istam et ista et sic de alijs
nec etiam valet qualitercuq medium sumeretur de pre-
terito aut futuro. sicut infra patebit: nec sequitur necessario
omnis homo est aial: isti sunt omnes homines. igitur ne-
cessario iste homo est animal: et necessario ista homo est
animal et sic de alijs: cum antecedens sit uerum et pns fal-
sum. **S**ed h p maiori declaratione dubitatur sicut pro
dubitatur de termino stante confuse tm immobiliter. ex quo
terminus distributus aliquando stat mobiliter: et aliqua-
do immobiliter: quomodo igitur poterit hoc regulariter
cognosci. **D**icendum q consideranda sunt que dicta
sunt prius de terminis facientibus stare confuse tm. quo-
modo terminorum facientiam stare confuse tm. quida
confundunt et immobilitant simul. quidam solum confun-
dunt et non immobilitant. exempli p: imi vt incipit definit.
necessario. contingeter et huiusmodi. **E**xemplum secundi
ut signa vniuersalia affirmatiua et dictiones exclusiue.
Dico ergo q quando terminus habes v3 confunden-
di confuse tm et cum h immobilitati coniungitur cum signo
distributivo affirmatiuo: immobilitat terminu distributu.
quia signu licet absoluat euz a confusione illius que vocat
confusio tm no tamen absoluat eum ab immobilitate. quan-
do autem terminus distribuitur et non per determinatio-
nem preuententem alicuius talis termini confuse tm con-
fundentis. et habentis vim immobilitati simul. supponit ta-
lis terminus confuse distributive mobiliter. vt ois homo
est animal. ly homo stat distributive mobiliter. tu es so-
tio: homine. ly homine. stat distributive mobiliter. tu dif-
fers ab asino. li asino stat distributive mobiliter. et ita pnt
in oibus illis exemplis p:ioribus. et alijs terminis distri-
butinis et non per determinationem talis termini in mo-
bilitatis et.

Contra unum superius dictum arguitur.
videlicet q in casu superio-
ri alicuius hominis qlibet asinus currit et tm iste asinus no
currit demonstrado asinu pla. Nam iste due propositio-
nes conuertunt. alicuius hois qlibet asinus currit. et qlibet
asinus alicuius hominis currit. sed cum ista secunda si
stat q iste asinus non currat demonstrado asinum platōis
ergo et. consequentia p3 et ans pbatur v3 q iste due conuer-
tuntur. nam in qlibet illarum ly asinus stat confuse et distri-
butive pro quolibet asino hois et cetera sūt paria. igitur
conuertuntur. ans pbatur sic. in illa qlibet asinus hominis
currit. supponit ly asinus pro quolibet asino hominis ut
patet. et q in alia sic supponat. probatur. q: i ista propositio-
ne. hominis asinus currit. supponit ly asinus pro quolibz
asino hominis disunctiue igit distributus supponet pro
quolibet asino hominis copulatiue. et per pns in ista hois
quolibet asinus currit: supponit li asinus pro quolibet asi-
no hois copulatiue et distributive qd erat probandum.
Item sequitur istius hominis quilibet asinus currit igitur
quolibet asinus currit: igitur a fortiori ille due conuertu-
tur: ans pbatur: quia sequitur: non quilibet asinus cur-

rit: igitur nullo modo qlibz asinus currit: igitur nullo modo quo iste
est asinus quilibet asinus currit: et per pns no istius qlibz
asinus currit: q: ex opposito sequit oppositu: sequit emz
istius quilibet asinus currit: igitur isto modo qlibet asinus
currit demonstrado modū quo soz. h3 asinum: q: sicut h e
vera i casu superiori isti hois qlibet asinus currit rōne suar-
um exponētū: sic et ista e vera: isto modo qlibet asinus cur-
rit: sic exponēdo isto modo aliqs asinus currit et isto mo-
do nihil est asinus qn illud currat: igit: pna p3: et ans. sllr.
dato q per ly isto modo continue demonstrat modū quo iste
est asinus. Et sicut negatur ista pna: istius hois qlibet asi-
nus currit: igit qlibet asinus currit: pp restrictionē factā p li
istius: et cōceditur ans: eodē modo deberet negari ista pna.
isto modo qlibet asinus currit: ergo qlibet asinus currit: et cōce-
di ans: pp restrictionē factā p ly isto modo.

Ad ista argumenta respondet: ad p-
mū nego q ista
conuertantur: hois qlibet asinus currit: et qlibet asinus hois
currit: et vlteri nego. q i pma ly asinus supponat copulati-
ue p quolibet asino hois: et tūc ad rōnē pōt rāderi: pro
negando pna: q: ad h q denotet bñ istū terminū distri-
bui pro oī asino hois: requiritur signū vltē rectū q precedat
tā ly hois. q3 ly asinus: sic dicēdo qlibet asinus hois currit.
Tel aliter pōt dici negādo ans: v3 q i ista p pōe hois
asinus currit suppoat ly asinus p quolibet asino hois: dis-
iunctiue: sed bñ sequit p hois quolibet asino disunctiue:
sicut et e i ista hois qlibet asinus currit no suppoat ly asinus
p quolibet asino hois nec p quolibet hois asino: s3 p ho-
minis quolibet asino: sicut etiā et in ista: qlibet hois currit: si
supponit ly hois p oī hoie: sed bñ p oī hoie masculo.
Ad secūdu nego talē pnam: no qlibet asinus currit igitur
nullo qlibet asinus currit: et stat simul et sub prie q aliquo
modo qlibet asinus currit: et aliquo modo si qlibet asinus currit sic
etiā ista stat simul aliqñ oē aial fuit i archa noe et aliqñ no
oē aial fuit i archa noe: i aliquo instanti ois ho fuit vel erit
soz. et i aliquo istati si ois ho fuit vlt erit soz. aliqñ aia anxpī
necessario erit et aliqñ aia anxpī no necessario erit: an. a. cu
curristi et ante. a. no cūcurristi: alicubi ois homo est soz. et
alicubi no ois ho e soz. alicuius hois qlibet ps qstatiua e
minor soz. et alicuius hois no quilibet ps qstatiua e mi-
nor soz. **P**ro quo e notādū q qñ e aliqd determinatū
cū dictione hñte vim negatiōis cui immediate añ vel post
annectitur determinās sic q verbū no mediat de pto de-
terminante no valet consequentia de forma. sicut nec ab ise-
riori ad suū superius cū impedimēto dictōis hñtis vim ne-
gatiōis. Et sic p3 diuersitas iter tales propōnes h ois ho
e soz. et ois ho e soz. **S**ecūda enim e falsa vtp3: et pma
vera vt p3 p exponētes: supposito q p ly h demonstrat lo-
cus adequat soz. tūc exponit sic: h ho e soz. et h nihil e ho
qn illud e soz. cōceditur etiā pp eadē eam q soz. e ois ho-
mo i ista domo et tm soz. h e ois ho: tuū qdlibz caput e hois
et tm no qlibet caput e hois. ita eodē modo e dicēdū q hois
quilibet asinus currit et tm no qlibet asinus currit. **T**erū
tamen e aduertēdū q e magna dīa iter istas pōnes: ali-
cuius hois qlibet asinus currit: et alicuius hois e quilibet
asinus currēs: q: in casu posito e pma vera et secūda falsa
soz. enim no e quilibet asinus currēs: sicut nec tuum e qlibet
caput hominis: s3 tuum qlibet caput e hois: nec seqt
soz. e asinus currēs et soz. no e asinus qn ipse currat. igitur
soz. e qlibet asinus currēs: sed sic d3 exponi. soz. e asinus cur-
rēs et no e asinus currēs: quin sortis e iste. igitur soz. e qui-
libet asinus currēs: modo certū e: q secūda exponēs e fal-
sa: alie enim exponētes iferūt talē soz. qlibet asinus e cur-
rens. Similiter et no sequitur: tuū e caput hois et tuū no
est aliqd caput qn illud e hois. igit tuū e quolibet caput
hominis: sed bene sequitur: q tuū qdlibet caput e hois
Ex eadē causa etiam rationabiliter cōcedūt alij q hic ois
homo sū: et in ista domo oē legēs sū: et q sū h ois ho et sū
i ista domo ois ho: s3 negatur q hic sū ois ho vlt q i ista
domo sū oē legens ratione diuersaz exponētū: vñ ista p-
positio h ois homo d3 sic exponi: h ho sum et h nihil e ho
qn illud sum: s3 ista h sū omnis homo alr h3 exponi: v3 h